TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 41/GSQL-GQ1
V/v vướng mắc thực hiện công văn số 12485/BTC-TCT
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH TMDV thép Khương Mai.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 4530/TCT-KK ngày 20/12/2013 của Tổng cục Thuế chuyển công văn số 01-10/13-CV ngày 04/11/2013 của Công ty TNHH TMDV thép Khương Mai về việc vướng mắc thực hiện công văn số 12485/BTC-TCT. Về việc này, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đối với vướng mắc và kiến nghị của Công ty về việc quy định các đối tượng chịu kiểm tra thực tế hàng hóa tại mục 1 công văn số 12485/BTC-TCT ngày 18/9/2013 của Bộ Tài chính, hiện nay Tổng cục Hải quan và Tổng cục Thuế đang phối hợp rà soát, xây dựng bộ tiêu chí xác định doanh nghiệp rủi ro cần thiết phải kiểm tra thực tế hàng hóa xuất khẩu khi làm thủ tục hải quan đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế và yêu cầu công tác quản lý thuế, quản lý hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/cáo);
- Tổng cục Thuế (để p/hợp);
- Ban QLRR (để p/hợp);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải